
Návrh č. 5  

Hodnocení:  
Návrh kultivovanou formou bez okázalých gest reaguje na historický kontext náměstí. S 

prostorem zachází citlivě, až s překvapivou samozřejmostí. Tento přístup ponechává prostoru 

žádoucí funkční flexibilitu. Jako jeden z mála návrhů se autor zamýšlí nad osudem stromů v 

delším časovém horizontu. Se stromy zachází jako s neoddělitelnou součástí paměti místa. Návrh 

je důkazem toho, že veřejný prostor nepotřebuje být svázán korzetem permanentních prvků včetně 

mobiliáře, aby si uchoval svůj občanský rozměr. Grafická kultivovanost návrhu má ale i stinné 

stránky. Není pochyb, že návrh oslovil téměř bezvýhradně porotu, ale bude tak i s veřejnou 

prezentací? Kriticky je hodnocena terénní manipulace v předradničním prostoru. Vnášení nových 

překážek pro volný pohyb chodců, kterým nové schody bezpochyby jsou, považuje porota za 

zbytečné a to i navzdory zkvalitnění vchodu do radnice. Porota oceňuje předpokládanou recyklaci 

materiálu stávající dlažby k novému využití. K uvážení je navržená velikost plochy 

velkoformátové dlažby v prostoru před radnicí a její jednotný modul. Inspirativní je zacházení se 

světelnou scénou.  

Doporučení:  
porota doporučuje zvýšit počet parkovacích míst uvnitř náměstí a umožnit omezený průjezd 

sdíleného prostoru viz. podrobněji doporučení dopravního specialisty. Optimalizace počtu 

parkovacích míst musí být předmětem další etapy projednávání návrhu. Porota doporučuje omezit 

velikost plochy velkoformátové dlažby v prostoru před radnicí a její jednotný modul.  

Pro potřeby veřejné výstavy porota doporučuje vypracovat perspektivu, která jasnou a veřejnosti 

srozumitelnou formou prezentuje hlavní myšlenky návrhu.  


